
 

Conservatorio STATALE DI  MUSICA 

“Rinaldo Franci” DI Siena 

 

 

I S T I T U T O  D I  A LT A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E  

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA Tel. 0577-288904 

Sito web: www.conservatoriosiena.it  

direttore@conservatoriosiena.it 

 

 

 

Decreto del Direttore n. 135 del 19 dicembre 2025 

 

Oggetto: graduatoria provvisoria Bando per il reclutamento a tempo determinato per il settore disciplinare AFAM015 (ex 

CODI/16) Tromba - A. A. 2025/2026 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTA la normativa vigente  

VISTA la DELIBERA n. 16 del Consiglio Accademico del 28 giugno 2025 sulla Programmazione Triennale 

VISTA la DELIBERA n. 21 del 18 settembre 2025 in cui si adotta il Regolamento del reclutamento personale docente e 

amministrativo 

VISTA la DELIBERA n. 26 dell'8 ottobre 2025 di approvazione dei bandi a tempo determinato e di mobilità 

VISTA la DELIBERA n. 27 dell'8 ottobre 2025 di approvazione dei nominativi di docenti esterni per commissioni di 

concorso a Tempo Determinato e Mobilità 

VISTO il Decreto del Direttore n. 85 del 27 ottobre 2025 con cui è stato pubblicato il Bando per il reclutamento a tempo 

determinato per il settore disciplinare AFAM015 (ex CODI/16) Tromba 

DI DOCENTI 

VISTE le domande pervenute  

VISTO il Decreto del Direttore n. 107 del 24 novembre 2025 con cui è stata nominata e convocata della Commissione di 

valutazione delle domande pervenute  

VISTO i verbali della Commissione di valutazione (prott. nn. 5214/2025, 5404/2025, 5405/2025, 5406/2025) 

 

  

DECRETA 

 

 

1. L’approvazione dell’allegata GRADUATORIA PROVVISORIA che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

2. Che entro 5 giorni dalla pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA, può essere prodotto reclamo al 

Direttore di Istituto avverso errori materiali od omissioni. Il Direttore può procedere alle rettifiche ad eventuali errori 

materiali anche d’ufficio, in sede di autotutela, senza alcuna comunicazione diretta agli interessati. 

 

3. Che il Direttore, trascorsi i 5 giorni previsti, approva la GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

 

 

Siena, 19 dicembre 2025        Il Direttore  

     

 

 

 

 

http://www.conservatoriosiena.it/


 

Conservatorio STATALE DI  MUSICA 

“Rinaldo Franci” DI Siena 

I S T I T U T O  D I  A LT A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E  

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA Tel. 0577-288904 

Sito web: www.conservatoriosiena.it  

direttore@conservatoriosiena.it 

 

Graduatoria provvisoria “AFAM015 (ex CODI/16) - Tromba” - Conservatorio di Siena 

ELENCO DEGLI IDONEI  

N. Cognome Nome 

Titoli 

di 

Studio 

ulteriori al 

titolo di 

accesso 

(max 10 

punti)* 

Titoli di 

Servizio 

(max 20 

punti)* 

Totale  

Studio  

+ 

Servizio 

Titoli 

artistico- 

professionali 

(max 60 

punti)* 

Idoneità in 

Graduatorie di 

Reclutamento 

per esami e 

titoli a tempo 

indeterminato 

(max 10 

punti)* 

Totale 

punteggio 

 

1 Pancotto  Michele 4,5 19,2 23,7 48 ----- 71,7 

2 D’Asta  Filippo 3 20* 23 48,5 ----- 71,5 

3 Magazzù Salvatore 0 20* 20 44,5 ----- 64,5 

4 Lucchi Andrea 3 0 3 59,25 ----- 62,25 

5 Paravagna Paolo Amedeo 3 20* 23 39 ----- 62 

6 Simoncini Davide 4,5 8 12,5 49 ----- 61,5 

7 Lotito Michele 0 16 16 42,75 ----- 58,75 

8 Puglisi Alessio 0 4 4 51 ----- 55 

9 Flaibani Stefano 3 2 5 48,75 ----- 53,75 

10 Condina Alberto 3 2,4 5,4 45,5 ----- 50,9 

11 Betti Luca 3 0 3 46,25 ----- 49,25 

12 Baratin  Nicola 0 0 0 48,25 ----- 48,25 

13 Capra Alberto 0 0 0 43,5 4 47,5 

14 Cocco Laura 7,5 4 11,5 35,75 ----- 47,25 

15 Trimarco** Fabio 3 4 7 37,5 ----- 44,5 

16 Pezzino Davide 0 4 4 40,5 ----- 44,5 

17 D’Urso Luigi 3 4 7 35,5 ----- 42,5 

18 Doronzo Dario Savino 4,5 10,8 15,3 25,5 ----- 40,8 

19 Campoli Massimiliano 3 0 3 35 ----- 38 

20 Mazzamuto Giampaolo 3 0 3 34,25 ----- 37,25 

21 Ulivi Francesco 0 0 0 36,25 ----- 36,25 

22 Antonelli Fabrizio 1,5 0 1,5 34 ----- 35,5 

23 Stella** Alessandro 1,5 0 1,5 33,75 ----- 35,25 

24 Marcangeli Valerio 3 0 3 32,25 ----- 35,25 

25 Giammaria Matteo 3 0 3 30,5 ----- 33,5 

26 Tettone Tiziano 0 0 0 29,75 ----- 29,75 

27 Gaudieri Donino 4,5 0 4,5 24,25 ----- 28,75 

28 Patella Flavio 0 0 0 26 ----- 26 

29 
Di 

Benedetto 

Giuseppe 

Maria 
0 0 0 25,5 ----- 25,5 

30 Patella Massimo 0 0 0 25 ----- 25 

**Precede per età 

http://www.conservatoriosiena.it/


 

Conservatorio STATALE DI  MUSICA 

“Rinaldo Franci” DI Siena 

 

 

I S T I T U T O  D I  A LT A  F O R M A Z I O N E  M U S I C A L E  

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA Tel. 0577-288904 

Sito web: www.conservatoriosiena.it  

direttore@conservatoriosiena.it 

 

 

ELENCO ALFABETICO DEI NON IDONEI (con punteggi)        

(Punteggio inferiore a 24 punti per “TITOLI ARTISTICO-CULTURALI E PROFESSIONALI”)  

N. Cognome Nome 

Titoli 

di 

Studio 

ulteriori al 

titolo di 

accesso 

(max 10 

punti)* 

Titoli di 

Servizio 

(max 20 

punti)* 

Totale  

Studio + 

Servizio 

Titoli 

artistico- 

professionali 

(max 60 

punti)* 

Idoneità in 

Graduatorie di 

Reclutamento 

per esami e 

titoli a tempo 

indeterminato 

(max 10 

punti)* 

Totale 

punteggio 

 

1 Anguzza Alberto 3 0 3 23 / 26 

2 Calandri  Filippo 3 0 3 18,75 / 21,75 

3 Gargano Simone 1,5 0 1,5 22 / 23,5 

4 Iacoviello Tommaso 0 0 0 15 / 15 

5 Leccese Ettore 3 0 3 18,5 / 21,5 

6 Mangano Rosario 4,5 0 4,5 12 / 16,5 

7 Mecca Cesare 4,5 0 4,5 11,5 / 16 

8 Poggioni Francesco 0 0 0 21 / 21  

9 Trufelli Federico 3 0 3 18,75 / 21,75 

ELENCO ALFABETICO DEI NON IDONEI          

(Punteggio inferiore a 24 per “TITOLI ARTISTICO-CULTURALI E PROFESSIONALI”)  

N. Cognome Nome 

1 Anguzza Alberto 

2 Calandri  Filippo 

3 Gargano Simone 

4 Iacoviello Tommaso 

5 Leccese Ettore 

6 Mangano Rosario 

7 Mecca Cesare 

8 Poggioni Francesco 

9 Trufelli Federico 

 
 

 

 

Siena, 19 dicembre 2025       Il Direttore  

        Prof. Carlomoreno Volpini 
      

 

 

 

http://www.conservatoriosiena.it/

